ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAGUAI

PODER PUBLICO MUNICIPAL

RUA PRESIDENTE MÉDICI Nº. 470, BELA VISTA – CEP 78.410-000 – ALTO PARAGUAI-MT – 65 3396.1468/1563

CNPJ: 03.648.532/0001-2 www.altoparaguaimt.cnm.org.br   email – prefaltoparaguai@ibest.com.br

PORTARIA 336/2025

O Prefeito Municipal de Alto Paraguai – MT, ADAIR

JOSE ALVES MOREIRA, no uso de suas atribuições

legais que lhe confere o cargo.

RESOLVE:

                                   Art. 1º. – Dar posse ao Sr. WELLYNTON BATISTA

DE ALMEIDA , portador do RG Nº 1301036-0 SSP/MT  do CPF: N° ***.146.34*-**, para

exercer o cargo efetivo de Serviço de Apoio I – Vigia – Classe A- nível 01, em caráter de estágio

probatório, junto à Secretaria Municipal de Saúde,  na Zona Rural com carga horária de 40 horas

semanais – escala de plantão de acordo com a exigência do departamento, conforme concurso

público 001/2024, Homologado pelo Decreto Municipal Nº 78/2024 de 21/11/2024, publicado no

Jornal Oficial dos Municípios, ano 2024, Nº 4.624  de 02/12/2024 pagina 31, da Associação Mato-

grossense dos Municípios, e EDITAL DE CONVOCAÇÃO 030/2025 de 08/08/2025, a partir do dia

26 de Agosto de 2025.

     Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogada as disposições em contrário.

Publica-se;

Registra-se;

Cumpra-se;

Gabinete do Prefeito Municipal de Alto Paraguai–MT. 26 de Agosto de 2025.

ADAIR JOSÉ ALVES MOREIRA

PREFEITO MUNICIPAL

http://www.altoparaguaimt.cnm.org.br/
mailto:prefaltoparaguai@ibest.com.br

		2025-08-25T15:22:38-0300
	ADAIR JOSE ALVES MOREIRA:60441844120